
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
21 E 22 DE DEZEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP Nº 135/2024 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000000144/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
92.001/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos CEAF (Dietas Enterais) – DFD n.º 031/2024 -  Data de 
realização: 10 de janeiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001278/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
91.035/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Sistema de Derivação) – DFD n.º 001/2024 -  Data de realização: 10 
de janeiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000002012/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.264/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais e Utensílios Domésticos 02 – DFD n.º 279/2024 -  Data de realização: 
10 de janeiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001904/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.265/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Dietas, Suplementos e Fórmulas 02 – DFD n.º 266/2024 -  Data de realização: 
10 de janeiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001869/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.266/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição Medicamentos (Alto Custo) 02 – DFD n.º 265/2024 -  Data de realização: 10 de 
janeiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília. 

Processo: E:02000.0000029386/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.267/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares de Apoio Tábua de Massagem Cardíaca-  Data de realização: 10 de janeiro de 
2025, às 09:00h, horário de Brasília. 

Processo: E:02000.0000009807/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.268/2024; Tipo: Menor preço por Item; Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROCUVETAS PARA 
DOSAGEM DE HEMOGLOBINA EM DOADORES DE SANGUE COM CESSÃO, EM 
COMODATO, DE EQUIPAMENTOS -  Data de realização: 10 de janeiro de 2025, às 09:00h, 
horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-7241.

Maceió,  20 de dezembro de 2024.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024-SRP Tipo: Menor Preço – objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para futura e eventual aquisição de fardamento 
em geral, Data/Horário:  10 de janeiro de 2025 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024-SRP Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios domésticos, 
Data/Horário:  13 de janeiro de 2025 às 14:00hs (quatorze horas – horário de Brasília). 
Piaçabuçu/AL, 20 de dezembro de 2024. José Fabiano da Silva Santos. Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024-SRP Tipo: Menor Preço – objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de serviços de controle de pragas, por meio de dedetização, 
sanitização, desinsetização, desratização, descupinização com fornecimento de material 
destinados as edificações desta administração, Data/Horário:  09 de janeiro de 2025 às 09:00hs 
(nove horas – horário de Brasília).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024-SRP Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de Prestação de Serviços Continuados de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de mecânica em geral, Data/Horário:  09 de janeiro de 2025 às 14:00hs 
(quatorze horas – horário de Brasília).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024-SRP Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa com mão de obra especializada, com elaboração 
de projeto, confecção, reforma, montagem e instalação para aquisição de móveis sob 
medida/planejados em mdf por m² (metro quadrado), Data/Horário:  14 de janeiro de 2025 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024-SRP Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Materiais Didáticos e Pedagógicos, Data/Horário:  14 de 
janeiro de 2025 às 14:00hs (quatorze horas – horário de Brasília).
O s  e d i t a i s  e n c o n t r a m - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e  h t t p 0 7 / w w w. b n c . o r g . b r , 
https://piacabucu.al.gov.br/, na Sede da Secretaria Municipal de Compras, Convênios e 
Licitações, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail . Licipmp@gmail.com
Piaçabuçu/AL, 20 de Dezembro de 2024. Bruno Alexsandro André do Nascimento. Pregoeiro

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S.A, inscrito no 
CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do 
imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do 
Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localiza-
ção do imóvel: MACEIÓ - AL. BAIRRO ANTARES. Rua Em Projeto M, n° 
160. Apto n° 403(4°Pav) do Res. Vista Verde, c/ direito ao uso de uma vaga de 
garagem. Área Priv. 59,58m² Matr. 16.726 do 3°RI Local. Obs: Ocupado. (AF).  1º 
Leilão: 14/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 193.000,00  2º Leilão: 
16/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 147.207,36  (caso não seja arrema-
tado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento 
prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiducian-
te será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no 
caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo 
valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no 
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  
Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br 

1ºLEILÃO: 14/01/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 16/01/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024, no dia 13/01/2025, às 08:30hrs, objetivando 
Registro de preços para a futura e eventual fornecimento de urnas funerárias e serviços 
fúnebres para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, trabalho e 
habitação do município de Igreja Nova - AL. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024, no dia 10/01/2025, às 08:30hrs, objetivando 
Registro de preços para a futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para 
alimentação escolar para os alunos da rede pública do município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024, no dia 10/01/2025, às 09:00hrs, objetivando 
Registro de preços para a futura e eventual fornecimento de material esportivo para atender as 
necessidades das secretarias municipais do município de Igreja Nova - AL.
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2024, o recebimento da proposta e documentação, será no dia 
13/01/2025, às 10:00hrs, tendo por validade de 12(doze) meses, objetivando 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA para Contratação de empresa especializada 
na realização de exames laboratoriais e espacialidades e de imagens para atender as 
necessidades da população usuária do SUS no município de Igreja Nova/AL. Outras 
informações e o edital,  no site www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com/ 
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br/ pncp.gov,br/app/editais ou 
na sede da prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 20 de dezembro de 2024
Adriana Maria Bezerra Barbosa
Agente de contratação/pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Flexeiras informa a instauração do processo licitatório conforme a 
seguir:
Concorrência Pública n° 0001/2024. 
Objeto:  Registro de preços para futura prestação de serviços, sobre demanda, de reformas, 
ampliação, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, equipamentos, 
materiais e mão de obra, referenciados nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no 
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, Sistema de 
Orçamento de Obras de Sergipe - ORSE e Sistema de Custos Referenciais de Obras - SICRO em 
prédios, logradouros e espaços PÚBLICOS do Município de Flexeiras /AL.
Data: 15/01/2025, às 10h00min.  
Local: Sistema Bolsa Nacional de Compras – BNC – www.bnc.org.br. 
Editais Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio 
www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras 18 de dezembro de 2024.

Ambrozio Lisboa Junior
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2024

Tipo: com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. Processo: 1129.0005/2024.
Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
dispositivos eletrônicos, serviços técnicos e licença de aquisição perpétua de sistema 
informatizado para implantação de plataforma de gerenciamento integrado de dados das 
unidades da Secretaria de Educação da Barra de São Miguel/AL.
Data da sessão pública: 10/01/2025, às 10:00 horas.
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras – BNC.
Endereço eletrônico do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 http://bnc.org.br/sistema/
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE ALAGOANO -CONAGRESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025

OBJETO: Parceria Público-Privado (PPP) na modalidade de Concessão Administrativa para 
contratação de empresa de engenharia especializada para gestão e eficiência energética, com 
implantação e operação de usinas solares fotovoltaicas, para geração de energia renovável 
totalizando 24.265,06 kWp de potência instalada, incluindo comissionamento, operação, 
manutenção e projeto executivo.
ABERTURA: 26 de março de 2025, às 09h30min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do CONAGRESTE, localizada na Avenida 
Deputada Ceci Cunha, nº 1218, Bairro: Brasília, Arapiraca/AL, de segunda a sexta das 8h ás 13h. 
E-mai l :  conagres te .cont ra tacoes@gmai l .com,  e  Edi ta l  d isponível  no  s i te : 
https://conagreste.al.gov.br/ / https://bnc.org.br/ .

Arapiraca/AL, 20 de dezembro de 2024
JOSÉ DE LIMA MOTA FILHO

PRESIDENTE INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Pregoeira, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 026/2024, fundamentado na Lei Federal nº 
14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE CLASSE I, DOS GRUPOS A, B E E, DISCRIMINADOS NA 
RESOLUÇÃO CONAMA 358, DE 29 DE ABRIL DE 2005, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Participação: Ampla Concorrência. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal da Transparência do Município de Penedo e no Portal de 
Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br. Data da disputa: 13 
de janeiro de 2025, às 09 horas, Sara Mendonça da F. Lisboa das Chagas – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/AL

 

Aviso de Licitação (Locação de Estruturas, Equipamentos e Serviços Diversos)
Pregão Eletrônico Nº 40/2024 Tipo MENOR PREÇO, POR ITEM. OBJETO: Registro de 
Preços objetivando a Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Locação de 
Estruturas, Equipamentos e Serviços Diversos, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de São Sebastião/AL.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 10 de janeiro de 2025, às 08:00, (Horário de Brasília) 
https://bnc.org.br

São Sebastião - AL, 20 de dezembro de 2024.
Maria de Lourdes Caldas Costas  - Pregoeira

HOTEL JATÍUCA S.A.
CNPJ nº. 11.197.308/0001-95 - NIRE nº 27300023505

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os senhores acionistas de HOTEL JATÍUCA
S.A.(“Companhia”) convocados para a Assembleia Geral
Extraordinária a se realizarno dia 30/12/2024, às 10h00,em
sua sede social situada na cidade de Maceió, Capital do
Estado de Alagoas, na Avenida Álvaro Otacílio, nº 5.500,
Jatiúca, a fim de discutirem e deliberarem sobre a redução
do capital social, mediante a absorção dos prejuízo
acumulados da Companhia.

Maceió, 20 de dezembro de 2024. A Diretoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO Nº 066/2024 

  Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
serviços de buffet. Tipo: Menor preço. Data da realização: 10 de janeiro de 2025, às 10:00h. 
Local: Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos 
interessados através do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma 
eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).                                               

Marechal Deodoro/AL, 20 de dezembro de 2024.           
 Leandro Bittencourt Miranda - Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/AL
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 0039/2024 - SRP n° 39/24 - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. DATA, HORA E LOCAL: Dia 10 de janeiro de 2025, às 10h00, 
(Horário de Brasília) Bolsa Nacional de Compras - Licitações Eletrônicas (bnc.org.br) UASG - 
982875 - e-mail: cplsaosebastiaoal@gmail.com. 

São Sebastião - AL, 23 de dezembro de 2024.
Lásaro Felix Ribeiro   - Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025
OBJETO: contratação de empresa de engenharia civil para prestação do serviço de execução de 
reforma da sede da Associação.
ABERTURA: 10 de janeiro de 2025, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: O edital está disponível no portal https://bnc.org.br/,  plataforma em que 
ocorrerá a cessão pública.

Arapiraca/AL, 10 de novembro de 2023
ZÉLIA MARIA SANTOS AZEVEDO   -   PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE MURICI, ESTADO - ALAGOAS

EDITAL COM O PRAZO de quinze (15) dias, referente ao Pedido de Usucapião solicitado por  
PAULO EMANUEL ACIOLY TENÓRIO e MARIA TEREZA PINHEIRO, FERNANDA 
AGUIAR VASCONCELOS, do Registro de Imóveis da Comarca de Murici, Estado de Oficiala  
Alagoas, na forma da lei, etc. FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem, ou dele 
conhecimento tiverem, que por este cartório foi requerido por      Paulo Emanuel Acioly 
Tenório e Maria Tereza Pinheiro o pedido de usucapião Extrajudicial referente a um IMÓVEL 
RURAL denominado Fazenda Morondongo Parte 1 com uma área equivalente a , , 40,6911 ha
localizada nesta cidade de Murici, Estado de Alagoas, CEP 57.820-000, ,com valor estimado  
em do imóvelaproximadamente R$ 200.000,00 (duzentos  mil reais), descrição : Inicia a 
descrição deste perímetro no vértice P1, de coordenadas N(Y)8962609,0861 e 
E(X)833070,6122, situado no limite com, o Sr. Fernando Pinto deste, segue com  azimute de 
162°59' 18"e distancia de 286,56m, confrontando neste trecho com o Sr. Fernando Pinto, até o 
vértice P2, de coordenadas N(Y)8962335,0604 e E(X)833154,452; deste, segue com  azimute 
de 247°42' 26"e distancia de 529,69m, confrontando neste trecho com a Fazenda Nova Aurora - 
Guilherme Sabino Tenorio Lins, até o vértice P3, de coordenadas N(Y)8962134,1284 e 
E(X)832664,3513; deste, segue com  azimute de 247°40' 14"e distancia de 680,32m, 
confrontando neste trecho com a Fazenda Nova Aurora - Guilherme Sabino Tenorio Lins, até o 
vértice P4, de coordenadas N(Y)8961875,6532 e E(X)832035,0416; deste, segue com  azimute 
de 247°46' 37"e distancia de 212,97m, confrontando neste trecho com a Fazenda Nova Aurora - 
Guilherme Sabino Tenorio Lins, até o vértice P5, de coordenadas N(Y)8961795,1059 e 
E(X)831837,8934; deste, segue com  azimute de 336°28' 19"e distancia de 282,42m, 
confrontando neste trecho com a Fazenda Morondongo II – Paulo Tenorio Raposo Neto, até o 
vértice P6, de coordenadas N(Y)8962054,045 e E(X)831725,152; deste, segue com  azimute de 
67°34' 57"e distancia de 1455,45m, confrontando neste trecho com Fazenda Jussara II, até o 
vértice P1, de coordenadas N(Y)8962609,0861 e E(X)833070,6122; ponto inicial da descrição 
deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro, a partir da estação ativa, de coordenadas N m e E m, e encontram-se 
representadas no sistema UTM, referenciadas ao meridiano central -39°00', fuso 24, tendo 
como datum SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distancias, área e perímetro foram calculados 
no plano de projeção UTM., tudo em conformidade com a planta, memorial descritivo e 
anotação de responsabilidade técnica. Todos os azimutes e distancias, área e perímetro foram 
calculados no plano de projeção UTM. José Aloisio Lemos de Melo, CFT-2345 TD-AL. 12 de 
fevereiro de 2020” Requer seja  determinado a publicação do EDITAL para a ciência de 
terceiros, eventualmente interessados e de interessados certos que estejam em local incerto e 
não sabido, que poderão se manifestar em 15 dias. A impugnação de quem se julgar prejudicado 
deverá ser apresentada dentro do prazo de quinze (15) dias, a contar da data da publicação do 
presente edital, por escrito, perante este oficial que este subscreve no horário das 08:00 às 12:00 
e das 14:00 às 17:00 horas no endereço Rua Dom Bosco, 28- C, Bairro Cidade Alta, Dado e 
passado nesta cidade de Murici, Estado de Alagoas, aos vinte   (20)    dias    do    mês    de    
dezembro    do     ano     de     dois     mil     e     vinte     e     quatro     (2024) Eu Fernanda   . 
Aguiar   Vasconcelos,   digitei   e subscrevo.

Fernanda Aguiar Vasconcelos      Oficiala

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE MURICI, ESTADO - ALAGOAS

EDITAL COM O PRAZO de quinze (15) dias, referente ao Pedido de Usucapião solicitado por  
PAULO TENÓRIO RAPOSO NETO. FERNANDA AGUIAR VASCONCELOS Oficia-la , do 
Registro de Imóveis da Comarca de Murici, Estado de Alagoas, na forma da lei, etc. FAZ  
SABER a todos quanto o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este 
cartório foi requerido por     o pedido de usucapião Extrajudicial  Paulo Tenório Raposo Neto 
referente a um IMÓVEL RURAL denominado Fazenda Morondongo Parte 2 com uma área , 
equivalente a , localizada nesta cidade de Murici, Estado de Alagoas, CEP 57.820-24,00 ha
000, ,com valor estimado em  aproximadamente R$ 200.000,00 (duzentos  mil reais), 
descrição : Inicia a descrição deste perímetro no vértice P1, de coordenadas do imóvel
N(Y)8962054,045 e E(X)831725,152, situado no limite com, a Fazenda Morondongo I deste, 
segue com  azimute de 156°28' 19"e distancia de 282,42m, confrontando neste trecho com a 
Fazenda Morondongo I – Paulo Emanoel Acioly Tenorio, até o vértice P2, de coordenadas 
N(Y)8961795,1059 e E(X)831837,8934; deste, segue com  azimute de 247°46' 37"e distancia 
de 983,54m, confrontando neste trecho com a Fazenda Nova Aurora - Guilherme Sabino 
Tenorio Lins, até o vértice P3, de coordenadas N(Y)8961423,1177 e E(X)830927,4122; deste, 
segue com  azimute de 21°20' 02"e distancia de 393,94m, confrontando neste trecho com a 
Fazenda Boa Alegria, até o vértice P4, de coordenadas N(Y)8961790,0598 e 
E(X)831070,7272; deste, segue com  azimute de 68°01' 54"e distancia de 705,66m, 
confrontando neste trecho com a Fazenda Jussara II, até o vértice P1, de coordenadas 
N(Y)8962054,045 e E(X)831725,152; ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as 
coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir 
da estação ativa, de coordenadas N m e E m, e encontram-se representadas no sistema UTM, 
referenciadas ao meridiano central -39°00', fuso 24, tendo como datum SIRGAS 2000. Todos 
os azimutes e distancias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. José 
Aloisio Lemos de Melo, CFT-2345 TD-AL. 12 de fevereiro de 2020”.  Requer seja  
determinado a publicação do EDITAL para a ciência de terceiros, eventualmente interessados 
e de interessados certos que estejam em local incerto e não sabido, que poderão se manifestar 
em 15 dias. A impugnação de quem se julgar prejudicado deverá ser apresentada dentro do 
prazo de quinze (15) dias, a contar da data da publicação do presente edital, por escrito, perante 
este oficial que este subscreve no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas no 
endereço Rua Dom Bosco, 28- C, Bairro Cidade Alta, Dado e passado nesta cidade de Murici, 
Estado de Alagoas, aos vinte   (20)    dias    do    mês    de    dezembro    do     ano     de     dois     
mil     e     vinte     e     quatro     (2024) Eu,           Fernanda   Aguiar   Vasconcelos,   digitei   . 
e subscrevo.

Fernanda Aguiar Vasconcelos Oficiala

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=c6131de9-82c4-4f34-a8f7-af1366978522

		2024-12-20T22:22:29-0300




